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Nachstehend  geben  wir  die  privatrechtlichen   Preise  für  die  Wasserversorgung   und  die
öffentlich-rechtlichen  Entgeltsätze  für  die  Abwasserentsorgung  bekannt,  die  der  Rat  der
Verbandsgemeinde  Dierdorf anlässlich  seiner Sitzung  am  07.12.2023  beschlossen  hat.  Die
Angaben  für  das  Jahr  2023  betreffen  die  Endabrechnung  für  das  Kalenderjahr  2023,  die
Angaben für das Jahr 2024  betreffen  die Vorauszahlungen,  die zum  15.2.,15.5.,15.8.  und
15.11. des Jahres 2024 fällig werden.

A. Preise Wasserversorgung
Hinweis:

Die Preise im Bereich der Wasserversorgung unterliegen der gesetzlichen Mehrwertsteuer in

Höhe von derzeit 7 %.

Für das Jahr 2023 (Endabrechnung)
netto 7% Mwst. brutto

1. Grundpreis je cbm/h Durchflussmenge

156,00 € 10,92 € 166,92 €1-1. bis einschließlich 5 cbm/h pro Jahr

1.2. bis einschließlich  10 cbm/h pro Jahr 312,00 € 21,84 € 333,84 €

1.3. bis einschließlich 20 cbm/h pro Jahr 624,00 € 43,68 € 667,68 €

1.4. bis einschließlich 30 cbm/h pro Jahr 936,00 € 65,52 € 1.001,52 €

1.5. bis einschließlich 50 cbm/h pro Jahr 1.560,00 € 109,20 € 1.669,20 €

1.6. privater Feuerlöschanschluss zusätzlich 76,00 € 5,32 € 81,32 €

2. Mengenpreis je cbm Frischwasser 1,97 € 0,14 € 2,11  €

3- Stundenverrechnungssatz je Stunde 71,00 € 4,97 € 75,97 €

4. Verzugskosten-/Mahnkostenpauschale je Mahnung ohne Porio 7,50 €

Für das Jahr 2024 (Vorauszahlung)
netto 7% Mwst. brutto

1. Grundpreis je cbm/h Durchflussmenge

186,00 € 13,02 € 199,02 €1.1. bis einschließlich 5 cbm/h pro Jahr

1.2. bis einschließlich  10 cbm/h pro Jahr 372,00 € 26,04 € 398,04 €

1.3. bis einschließlich 20 cbm/h pro Jahr 744,00 € 52,08 € 796,08 €

1.4. bis einschließlich 30 cbm/h pro Jahr 1.116,00 € 78,12 € 1.194,12 €

1.5. bis einschließlich 50 cbm/h pro Jahr 1.860,00 € 130,20 € 1.990,20 €

1.6. privater Feuerlöschanschluss zusätzlich 90,00 € 6,30 € 96,30 €

2. Mengenpreis je cbm Frischwasser 2,20 € 0,15 € 2,35 €

3- Stundenverrechnungssatz je Stunde 77,00 € 5,39 € 82,39 €

4. Verzugskosten-/Mahnkostenpauschale je Mahnung ohne Porio 7,50 €



B.Entgeltsätze Abwasserbeseitigung
Hinweis:
DieEntgelte Abwasser sind nicht mehrwertsteuerpflichtig.
Für das Jahr 2023 (Endabrechnung)
1. Grundgebühr Schmutzwasser

160,00 €1.1. je Wohneinheit (WE) Haushalte
1.2. je Einwohnergleichwert (EGW) Gewerbe oder sonstige Nutzung 40,00 €
2. Benutzungsgebühr je cbm Schmutzwassermenge 1,80 €

3. Abwasserabgabe Kleineinleiter
17,90 €je Einwohner und Jahr

4. wiederkehrender Beitrag Niederschlagswasser
0,52 €je qm beitragspflichtige Fläche und Jahr

5. Fäkalschlamm aus Hausklärgruben
18,00 €je cbm abgefahrene Menge

6. Abwasser aus geschlossenen Gruben
18,00 €je cbm abgefahrene Menge

71 Kostenpauschale Anerkennung privater Wasserzähler
84,00 €als Absetzungszähler je Abnahmefall

Für das Jahr 2024 (Vorauszahlung)
1. Grundgebühr Schmutzwasser
1.1. je Wohneinheit (WE) Haushalte 176,00 €
1.2. je Einwohnergleichwert (EGW) Gewerbe oder sonstige Nutzung 44,00 €
2. Benutzungsgebühr je cbm Schmutzwassermenge 2,10 €

3. Abwasserabgabe Kleineinleiter
17,90 €je Einwohner und Jahr

4. wiederkehrender Beitrag Niederschlagswasser
0,54 €je qm beitragspflichtige Fläche und Jahr

5. Fäkalschlamm aus Hausklärgruben
20,00 €je cbm abgefahrene Menge

6. Abwasser aus geschlossenen Gruben
20,00 €je cbm abgefahrene Menge

7. Kostenpauschale Anerkennung privater Wasserzähler
91,00 €als Absetzungszähler je Abnahmefall

C. Straßenoberilächenentwässerung
Hinweis:
Die Kosten der Straßenoberflächenentwässerung sind durch die Stadt bzw. die
Ortsgemeinden zu tragen.
Für das Jahr 2023 (Endabrechnung)
7. Straßenoberflächenentwässerung

0,62 €7.1. aufende Kosten Straßenoberflächenentwässerung je qm Verkehrsfläche
Für das Jahr 2024 (Vorauszahlung)
7. Straßenoberflächenentwässerung

0,62 €7-1- a+Jfende Kosten Straßenoberflächenentwässerung je qm Verkehrsfläche
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